
JEDNOTKA SDH SVOJŠÍN  

Vážení spoluobčané, 
zase máme konec roku, a jako obvykle přichází čas hodnocení. 
V letošním roce jsme měli méně zásahů, ale vždy byly velmi dobře hodnocené. Práce jednotky 
není jen o požárech. Naši hasiči se podíleli i na transportu osoby v bezvědomí v chatové oblasti                    
v  Ošelíně, kde terén neumožňuje sanitce dojezd až na místo zásahu. 
U zásahů strávilo deset členů jednotky celkem třináct hodin. 
Mimo běžného školení jednotky proběhlo v tomto roce i školení velitelů, nově ve školicím 
středisku v Třemošné, a to celkem pět dní, kde velitel i jeho zástupce uspěli na výbornou. 
Načerpané vědomosti samozřejmě velitel dále předává celé jednotce, a tím se naše odbornost 
neustále zlepšuje. 
Tyto nabyté vědomosti mohli členové využít 12. listopadu při prověřovacím cvičení v Domově 
pro seniory v Kurojedech. Tématem byla záchrana osob ze zakouřených prostorů. Přes dvě 
hodiny pět zúčastněných členů intenzivně cvičilo a seznamovalo se s úskalími záchrany starších, 
nemohoucích a postižených osob. 
Mezi naše již stálé aktivity patří mytí mostu, zalévání obecní zeleně a dovoz vody na hřbitov.             
O svojšínské pouti proběhla výstava techniky a vybavení, ke kterému nově přibyla 
elektrocentrála. Již tradičně také organizujeme parkování při Zahradních slavnostech, včetně 
večerního požárního dohledu při ohňostroji. V tomto spolupracujeme i s Ošelínem, kde jsme               
o pouti dělali pěnu pro děti a večer opět požární dohled. 
Tímto bych chtěl všem aktivním členům jednotky i SDH Svojšín poděkovat za odvedenou práci. 
Zároveň všem přeji krásné a klidné vánoční svátky a vše nejlepší do nového roku 2015. 
 
          Josef Němec 
         velitel jednotky SDH Svojšín 
 

  
Odborná příprava členů zásahové jednotky ve stanici HZS v Tachově  8. 2. 2014 


